

Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S
Teglværksvej 3, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 27 91 91 89

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Dann Handberg Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S Teglværksvej 3, Feldborg 7540 Haderup |
| | CVR-nr.: 27 91 91 89 Hjemsted: Feldborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Bo HAndberg Madsen Vibeke Madsen Dann Handberg Madsen |
| Direktion | Dann Handberg Madsen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning |
| Bankforbindelse | Ringkjøbing Landbobank A/S, Den Røde Plads 2, 7500 Holstebro |
| Modervirksomhed | Handberg Holding ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2023 t.kr. | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 21.696 | 22.798 | 19.109 | 14.671 | 12.898 |
| Resultat af primær drift | 7.360 | 10.000 | 8.784 | 5.582 | 4.263 |
| Finansielle poster, netto | 897 | 565 | 216 | -317 | -346 |
| Årets resultat | 6.794 | 8.438 | 7.124 | 4.044 | 3.065 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 54.200 | 47.289 | 38.909 | 27.119 | 23.246 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 6.827 | 4.228 | 610 | 4.560 | 2.214 |
| Egenkapital | 28.405 | 23.610 | 15.872 | 9.248 | 5.704 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 26 | 23 | 19 | 19 | 20 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 172,7 | 186,5 | 186,3 | 179,8 | 129,6 |
| Soliditetsgrad | 52,4 | 49,9 | 40,8 | 34,1 | 24,5 |
| Egenkapitalforrentning | 26,1 | 42,7 | 56,7 | 54,1 | 68,5 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive savværk med opskæring af råtræ og forarbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.696 t.kr. mod 22.798 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.794 t.kr. mod 8.438 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 21.695.621 | 22.798.325 |
| 1 Personaleomkostninger | -12.417.379 | -11.731.353 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.918.314 | -1.066.948 |
| Driftsresultat | 7.359.928 | 10.000.024 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.617.045 | 997.895 |
| Andre finansielle indtægter | 1.649 | 680 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -722.043 | -433.548 |
| Resultat før skat | 8.256.579 | 10.565.051 |
| 3 Skat af årets resultat | -1.462.483 | -2.126.935 |
| Årets resultat | 6.794.096 | 8.438.116 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 200.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 887.045 | -2.105 |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 3.907.051 | 6.240.221 |
| Disponeret i alt | 6.794.096 | 8.438.116 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 14.665.701 | 11.899.201 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.452.986 | 3.397.082 |
| 6 | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 0 | 682.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>20.118.687</u> | <u>15.978.283</u> |
| 7 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 14.299.666 | 5.126.085 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>14.299.666</u> | <u>5.126.085</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>34.418.353</u> | <u>21.104.368</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 12.222.008 | 11.319.478 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>12.222.008</u> | <u>11.319.478</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.346.973 | 9.339.036 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.105.045 | 5.133.471 |
| | Andre tilgodehavender | 54.292 | 254.326 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 53.632 | 137.836 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>7.559.942</u> | <u>14.864.669</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>19.781.950</u> | <u>26.184.147</u> |
| | Aktiver i alt | <u>54.200.303</u> | <u>47.288.515</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.413.130 | 526.085 |
| Overført resultat | 24.491.384 | 20.584.333 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Egenkapital i alt | 28.404.514 | 23.610.418 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.249.483 | 1.266.346 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 1.249.483 | 1.266.346 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 8 Kreditinstitutter i øvrigt | 6.636.429 | 7.195.276 |
| 9 Gæld til pengeinstitutter | 6.175.821 | 866.666 |
| Leasingforpligtelser | 279.852 | 310.410 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 13.092.102 | 8.372.352 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 3.265.201 | 2.479.417 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.425.211 | 1.229.484 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.786.014 | 4.937.913 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.397.569 | 913.684 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 1.479.346 | 2.083.873 |
| Anden gæld | 1.100.863 | 2.395.028 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 11.454.204 | 14.039.399 |
| Gældsforpligtelser i alt | 24.546.306 | 22.411.751 |
| Passiver i alt | 54.200.303 | 47.288.515 |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|--------------------|---|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 500.000 | 528.190 | 14.344.112 | 500.000 | 15.872.302 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Resultatandel | 0 | -2.105 | 6.240.221 | 2.000.000 | 8.238.116 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 200.000 | 0 | 200.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -200.000 | 0 | -200.000 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 500.000 | 526.085 | 20.584.333 | 2.000.000 | 23.610.418 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Resultatandel | 0 | 887.045 | 3.907.051 | 2.000.000 | 6.794.096 |
| | 500.000 | 1.413.130 | 24.491.384 | 2.000.000 | 28.404.514 |

Noter

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 10.717.392 | 10.318.914 |
| Pensioner | 1.375.800 | 1.150.604 |
| Andre omkostninger til social sikring | 324.187 | 261.835 |
| | 12.417.379 | 11.731.353 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 26 | 23 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 722.043 | 433.548 |
| | 722.043 | 433.548 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.479.346 | 2.083.972 |
| Årets regulering af udskudt skat | -16.863 | 42.963 |
| | 1.462.483 | 2.126.935 |
| | | |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 16.791.768 | 16.596.139 |
| Tilgang i årets løb | 3.415.037 | 195.629 |
| Kostpris 31. december 2023 | 20.206.805 | 16.791.768 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -4.892.567 | -4.250.121 |
| Årets afskrivninger | -648.537 | -642.446 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -5.541.104 | -4.892.567 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 14.665.701 | 11.899.201 |

Noter

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 12.256.699 | 8.905.889 |
| Tilgang i årets løb | 3.411.842 | 3.350.810 |
| Afgang i årets løb | -365.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 15.303.541 | 12.256.699 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -8.859.617 | -8.435.115 |
| Årets afskrivninger | -1.269.771 | -424.502 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 278.833 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -9.850.555 | -8.859.617 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 5.452.986 | 3.397.082 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 308.332 | 390.554 |
| 6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 682.000 | 289.305 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 682.000 |
| Afgang i årets løb | -682.000 | -289.305 |
| Kostpris 31. december 2023 | 0 | 682.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 0 | 682.000 |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 4.600.000 | 4.600.000 |
| Tilgang i årets løb | <u>8.556.536</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>13.156.536</u> | <u>4.600.000</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | 1.892.752 | 1.074.857 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 3.398.451 | 1.817.895 |
| Udbytte | <u>-1.000.000</u> | <u>-1.000.000</u> |
| Opskrivninger 31. december 2023 | <u>4.291.203</u> | <u>1.892.752</u> |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023 | -1.366.667 | -546.667 |
| Årets afskrivninger på goodwill | <u>-1.781.406</u> | <u>-820.000</u> |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2023 | <u>-3.148.073</u> | <u>-1.366.667</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>14.299.666</u> | <u>5.126.085</u> |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | <u>8.596.927</u> | <u>2.733.333</u> |
| I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med | <u>7.375.000</u> | <u>0</u> |
| 8. Kreditinstitutter i øvrigt | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt i alt | 7.382.496 | 8.808.026 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-746.067</u> | <u>-1.612.750</u> |
| | <u>6.636.429</u> | <u>7.195.276</u> |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|-------------------------------------|-------------------------|-----------------------|
| 9. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 8.694.955 | 1.733.333 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-2.519.134</u> | <u>-866.667</u> |
| | <u>6.175.821</u> | <u>866.666</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på i alt 7.382 t.kr., er der afgivet ejerpantebrev på nom. 5.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14.666 t.kr.

Selskabet har pantsat kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14.558 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 10.120 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selvstændig grund, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 52 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.120 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Varebeholdninger | 11.319 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9.339 |
| Driftsmidler (ej leaset) | 5.145 |

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 308 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 280 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 592 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-9 måneder og en samlet restleasingydelse på 427 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet krydskaution for gæld til pengeinstitut på i alt 19.467 t.kr. mellem de tilknyttede selskaber Haderup Skovservice A/S, Tim Træindustri A/S, Shelterbyg ApS og Handberg Holding ApS.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har branchens sædvanlige garantiforpligtelse for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Handberg Holding ApS, CVR-nr. 20155736, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dann Handberg Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dann Handberg Madsen
Direktør
ID: 423b972a-36af-4ad5-bf43-d57cef1a7b2d
Tidspunkt for underskrift: 18-04-2024 kl.: 16:14:37
Underskrevet med MitID



Dann Handberg Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dann Handberg Madsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 423b972a-36af-4ad5-bf43-d57cef1a7b2d
Tidspunkt for underskrift: 18-04-2024 kl.: 16:14:37
Underskrevet med MitID



Bo HAndberg Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bo Handberg Madsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 054e057c-4518-4095-8507-7bbffb5f893e
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 07:48:23
Underskrevet med MitID



Vibeke Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Vibeke Madsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 52388087-ed8a-40c3-a2c9-599043171f32
Tidspunkt for underskrift: 18-04-2024 kl.: 16:53:44
Underskrevet med MitID



Peter Vinderslev

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Vinderslev
Revisor
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 07:52:57
Underskrevet med MitID



Dann Handberg Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dann Handberg Madsen
Dirigent
ID: 423b972a-36af-4ad5-bf43-d57cef1a7b2d
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 08:20:57
Underskrevet med MitID

